





CONSOLIDADO ADMINISTRACIÓN PÚBLICA NO FINANCIERA

CUENTA AHORRO-INVERSIÓN-FINANCIAMIENTO

CRÉDITO VIGENTE

EJERCICIO 2022- al 31/03/2022 (datos provisorios)

-en pesos-

CONCEPTO	ADMINISTRACIÓN PÚBLICA NO FINANCIERA					
	ADMINISTRACIÓN CENTRAL	ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	FONDOS FIDUCIARIOS	TOTAL ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL S/I.S.S.N	INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL	TOTAL ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL
	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)=(4+5)
PLAN NACIONAL DE VIVIENDA - PROMOCIÓN DE LA VIVIENDA SOCIAL		896.426.192		896.426.192		896.426.192
ENOHSA - PROARSA - PROGRAMA DE ASISTENCIA EN ÁREAS CON RIESGO SANITARIO		86.261.084		86.261.084		86.261.084
ENOHSA - EPAS - CONVENIO DE COOPERACIÓN Y FINANCIACIÓN - COLECTOR CLOACAL DEL OESTE II - BOMBEO Y TRAMO A IMPULSIÓN		105.000.000		105.000.000		105.000.000
CONVENIO DE ASISTENCIA FINANCIERA ENOHS - PROVINCIA DEL NEUQUÉN		1.502.627.953		1.502.627.953		1.502.627.953
BID 3780/OC AR PROGRAMA DESARROLLO DE ÁREAS METROPOLITANAS DEL INTERIOR - DAMI II		5.810.921		5.810.921		5.810.921
OBRAS PIIE - PROGRAMA INTEGRAL PARA LA IGUALDAD EDUCATIVA		704.043.750		704.043.750		704.043.750
DONACIÓN PAE - MIN. DE DESARROLLO SOCIAL Y TRABAJO			260.400	260.400		260.400
APORTE MIN. INDUSTRIA DE LA NACIÓN - OBRAS PARQUE INDUSTRIAL NEUQUEN (PIN)	60.000.000			60.000.000		60.000.000
APORTE MIN. INDUSTRIA DE LA NACIÓN - OBRAS PARQUE INDUSTRIAL ZAPALA	47.238.095			47.238.095		47.238.095
CONVENIO I.J.A.N. SECRETARÍA GENERAL Y SERVICIOS PÚBLICOS	1.700.000			1.700.000		1.700.000
DONACIÓN GYP - DPA		374.500.000		374.500.000		374.500.000
DONACIÓN PAE - MINISTERIO DE ENERGÍA Y RECURSOS NATURALES			3.000.000	3.000.000		3.000.000
PROGRAMA FEDERAL DE COLABORACIÓN Y ASISTENCIA PARA LA SEGURIDAD	4.159.000			4.159.000		4.159.000
SUB-PROGRAMA HABITAR COMUNIDAD	135.725.593			135.725.593		135.725.593
CONVENIO SECRETARÍA DE RECURSOS HÍDRICOS DE LA NACIÓN - PROVINCIA DEL NEUQUÉN	13.773.846			13.773.846		13.773.846
<b>. DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA</b>	<b>120.159.373</b>	<b>165.818.550</b>		<b>285.977.923</b>		<b>285.977.923</b>
<b>V. GASTOS DE CAPITAL</b>	<b>21.336.751.871</b>	<b>27.802.040.129</b>	<b>2.882.983.769</b>	<b>52.021.775.769</b>		<b>52.021.775.769</b>
<b>. INVERSIÓN REAL DIRECTA</b>	<b>11.643.139.059</b>	<b>25.931.006.191</b>	<b>777.283.769</b>	<b>38.351.429.019</b>		<b>38.351.429.019</b>
- MAQUINARIAS Y EQUIPO	3.842.828.119	2.267.001.005	222.025.769	6.331.854.893		6.331.854.893
- CONSTRUCCIONES	6.711.748.508	17.757.182.723	555.258.000	25.024.189.231		25.024.189.231
- BIENES PREXISTENTES	9.593.852	3.282.645		12.876.497		12.876.497
- PRODUCCIÓN PROPIA (GASTOS CAPITALIZADOS)	924.537.848	5.799.868.768		6.724.406.616		6.724.406.616
- OTROS	154.430.732	103.671.050		258.101.782		258.101.782
<b>. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL</b>	<b>2.048.347.179</b>	<b>667.769.724</b>	<b>2.105.700.000</b>	<b>4.821.816.903</b>		<b>4.821.816.903</b>
- AL SECTOR PRIVADO	119.247.897	482.991.866	2.012.000.000	2.614.239.763		2.614.239.763
- AL SECTOR PÚBLICO	1.929.099.282	184.777.858	93.700.000	2.207.577.140		2.207.577.140
. MUNICIPIOS	268.079.100	177.277.858	10.000.000	455.356.958		455.356.958
. OTROS ENTES	1.661.020.182	7.500.000	83.700.000	1.752.220.182		1.752.220.182
<b>. INVERSIÓN FINANCIERA</b>	<b>7.645.265.633</b>	<b>1.203.264.214</b>		<b>8.848.529.847</b>		<b>8.848.529.847</b>
- APORTES DE CAPITAL	1.271.071.448			1.271.071.448		1.271.071.448
- PRÉSTAMOS	6.374.194.185	1.203.264.214		7.577.458.399		7.577.458.399
<b>VI. INGRESOS TOTALES (I+IV)</b>	<b>286.269.519.817</b>	<b>37.173.978.955</b>	<b>444.240.855</b>	<b>323.887.739.627</b>	<b>53.639.304.596</b>	<b>377.527.044.223</b>
<b>VII. GASTOS TOTALES (II+V)</b>	<b>175.098.872.361</b>	<b>137.209.843.122</b>	<b>3.315.716.818</b>	<b>315.624.432.301</b>	<b>63.650.427.229</b>	<b>379.274.859.530</b>
<b>VIII. GASTOS PRIMARIOS (VII - INTERESES Y GTO DE LA DEUDA)</b>	<b>163.696.397.322</b>	<b>136.607.755.880</b>	<b>3.315.716.818</b>	<b>303.619.870.020</b>	<b>63.650.427.229</b>	<b>367.270.297.249</b>
<b>IX. RESULTADO FINANCIERO PREVIO A FIGURATIV. (VI-VII)</b>	<b>111.170.647.456</b>	<b>-100.035.864.167</b>	<b>-2.871.475.963</b>	<b>8.263.307.326</b>	<b>-10.011.122.633</b>	<b>-1.747.815.307</b>
<b>X. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>	<b>38.133.653</b>	<b>95.354.238.485</b>	<b>5.733.934.027</b>	<b>101.126.306.165</b>	<b>391.400.000</b>	<b>101.517.706.165</b>
<b>XI. GASTOS FIGURATIVOS</b>	<b>99.466.269.562</b>	<b>2.051.436.603</b>		<b>101.517.706.165</b>		<b>101.517.706.165</b>
<b>XII. RESULTADO PRIMARIO (VI-VIII)</b>	<b>122.573.122.495</b>	<b>-99.433.776.925</b>	<b>-2.871.475.963</b>	<b>20.267.869.607</b>	<b>-10.011.122.633</b>	<b>10.256.746.974</b>
<b>XIII. RESULTADO FINANCIERO (IX+X-XI)</b>	<b>11.742.511.547</b>	<b>-6.733.062.285</b>	<b>2.862.458.065</b>	<b>7.871.907.326</b>	<b>-9.619.722.633</b>	<b>-1.747.815.307</b>
<b>XIV. FINANCIAMIENTO NETO (XV-XVI)</b>	<b>-11.742.511.547</b>	<b>6.733.062.285</b>	<b>-2.862.458.065</b>	<b>-7.871.907.326</b>	<b>9.619.722.633</b>	<b>1.747.815.307</b>
<b>XV. FUENTES FINANCIERAS</b>	<b>25.396.958.552</b>	<b>17.558.729.770</b>	<b>3.577.281</b>	<b>42.959.265.603</b>	<b>9.619.722.633</b>	<b>52.578.988.236</b>
<b>. DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA</b>	<b>7.935.346.781</b>	<b>267.510.600</b>	<b>3.577.281</b>	<b>8.206.434.662</b>		<b>8.206.434.662</b>
- USO DE RESULTADOS ACUMULADOS	2.007.533.710	267.510.600	3.577.281	2.278.621.592		2.278.621.592
- DISMINUCIÓN DE CAJA Y BANCOS	5.927.813.071			5.927.813.071		5.927.813.071
<b>ENDEUDAMIENTO PÚBLICO E INCREMENTO DE OTROS PASIVOS</b>	<b>17.461.611.771</b>	<b>10.378.936.285</b>		<b>27.840.548.056</b>	<b>9.619.722.633</b>	<b>37.460.270.689</b>
- COLOCACIÓN DE TÍTULOS PÚBLICOS, LETRAS Y PRÉSTAMOS CON ENTIDADES FINANCIERAS	16.409.032.978			16.409.032.978		16.409.032.978
- OBTENCIÓN DE PRÉSTAMOS DE ORGANISMOS INTERNACIONALES	1.052.578.793	6.528.130.039		7.580.708.832		7.580.708.832
- OBTENCIÓN DE OTROS PRÉSTAMOS		3.850.806.246		3.850.806.246		3.850.806.246
- OTROS PASIVOS					9.619.722.633	9.619.722.633
<b>. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS PARA APLICACIONES FINANCIERAS</b>		<b>6.912.282.884</b>		<b>6.912.282.884</b>		<b>6.912.282.884</b>
<b>XVI. APLICACIONES FINANCIERAS</b>	<b>37.139.470.099</b>	<b>10.825.667.484</b>	<b>2.866.035.346</b>	<b>50.831.172.929</b>		<b>50.831.172.929</b>
<b>. INVERSIÓN FINANCIERA</b>	<b>3.396.591.729</b>	<b>3.876.884.600</b>	<b>2.866.035.346</b>	<b>10.139.511.674</b>		<b>10.139.511.674</b>
- INTEGRACIÓN DEL FONDO ANTICICLICO			2.435.310.559	2.435.310.559		2.435.310.559
- INCREMENTO DE CAJA Y BANCOS	3.396.591.729	3.876.884.600	430.724.787	7.704.201.115		7.704.201.115
<b>. AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA Y DISMINUCIÓN OTROS PASIVOS</b>	<b>26.830.595.486</b>	<b>6.948.782.884</b>		<b>33.779.378.371</b>		<b>33.779.378.371</b>
- DEVOLUCIÓN DE TÍTULOS PÚBLICOS, LETRAS Y PRÉSTAMOS CON ENTIDADES FINANCIERAS	18.545.433.697			18.545.433.697		18.545.433.697
- DEVOLUCIÓN DE PRÉSTAMOS DE ORGANISMOS INTERNACIONALES	111.300.000	648.543.675		759.843.675		759.843.675
- DEVOLUCIÓN DE OTROS PRÉSTAMOS	8.060.816.221	208.971.707		8.269.787.928		8.269.787.928
- SENTENCIAS JUDICIALES Y OTROS PASIVOS	113.045.568	6.091.267.502		6.204.313.071		6.204.313.071
<b>. GASTOS FIGURATIVOS PARA APLICACIONES FINANCIERAS</b>	<b>6.912.282.884</b>			<b>6.912.282.884</b>		<b>6.912.282.884</b>